ПОСТАНОВЛЕНИЕ

</-/. АеМ . № /■//
г. Новозыбков

ч

О внесении изменений в постановление
Новозыбковской городской администрации
от 30.12.2019 года№  937 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципальной системы образования»

В соответствии с решением Новозыбковского городского Совета
народных депутатов от 16.02.2022 № 6-384 «О внесении изменений и
дополнений в решение Новозыбковского городского Совета народных
депутатов от 14.12.2022 года № 6-360 «О бюджете Новозыбковского
городского округа Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Новозыбковской городской
администрации от 30.12.2019 года № 937 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие муниципальной системы образования»:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы», содержащийся в Паспорте муниципальной
программы «Развитие муниципальной системы образования» изложить в
следующей редакции:

«2020 год- 613800945,44 рублей;
2021 год- 692889991,91 рублей;
2022 год- 709180742,19 рублей;
2023 год- 583424250,06 рублей;
2024 год- 589484220,20 рублей».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в следующей редакции: «Источниками
финансирования программы являются как средства муниципального
бюджета, так и иные источники.

Объем средств по годам на реализацию муниципальной программы
составляет:

«2020 год- 613800945,44 рублей;
2021 год- 692889991,91 рублей;
2022 год- 709180742,19 рублей;

- 2023 год- 583424250,06 рублей;
2024 год- 589484220,20 рублей».

1.3. Приложение 1 муниципальной программы «Развитие
муниципальной системы образования» изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Новозыбковской городской администрации
Небылицу А.В.

Г лава Новозыбковской
городской администрации
исп. Резников Г .Л .,

, ** .. Приложение 1
к постановлению Новозыбковской городской администрации

д - Я  И *
Плана реализации муниципальной программы
"Развитие муниципальной системы образования""

Оч гЯ> /У

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

......... .... ■; ■ -...у у
Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

Региональный проект "Успех
каждого ребенка" ( Брянская

область)" - Создание новых мест в
образовательных организациях

различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

231 143,28 0,00 231 143,28 0,00

средства областного
бюджета

2 334,78 0,00 2 334,78 0,00

средства городского
бюджета

2 358,36 0,00 2 358,36 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 235 836,42 0,00 235 836,42 0,00

Осуществление отдельных
полномочий в сфере образования.

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

1 136 706 070,00 409 171 436,00 363 767 317,00 363 767 317,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 1 136 706 070.00 409 171 436.00 363 767 317.00 363 767 317.00

Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за детьми

в образовательных организациях
реализующих образовательную

программу дошкольного
образования

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

11 943 852,00 3 981 284,00 3 981 284,00 3 981 284,00

\

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 11 943 852,00 3 981 284,00 3 981 284,00 3 981 284,00

Обеспечение сохранности
жилых помещений, закрепленных за

детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения

родителей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

1 074 000,00 358 000,00 358 000,00 358 000,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 074 000,00 358 000,00 358 000,00 358 000,00

организация и осуществление
деятельности по опеке и

попечительству (содержание
органов по опеке и попечительству)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

6 266 160,00 2 088 720,00 2 088 720,00 2 088 720,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 6 266 160,00 2 088 720,00 2 088 720,00 2 088 720,00

Организация и
осуществление деятельности по

П Т ТР1ГР Т/Г ТТОТТРИ 1/ГТР ГП̂РТПХ/ тлттпятя

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2022 год 2023 год 2024 год
ежемесячных денежных средств на

содержание и проезд ребенка,
переданного на воспитание в семью

опекуна (попечителя), приемную
семью, вознаграждения приемным

родителям, подготовку лиц,
желающих принять на воспитание в
свою семью ребенка, оставшегося

без попечения родителей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства областного
бюджета

420 000,00 130 000,00 145 000,00 145 000,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 420 000,00 130 000,00 145 000,00 145 000,00

Организация и осуществление
деятельности по опеке и
попечительству (выплата
ежемесячных денежных средств на
содержание и проезд ребенка,
переданного на воспитание в семью
опекуна (попечителя), приемную
семью, вознаграждения приемным
родителям)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

74 456 040,00 21 970 280,00 24 996 880,00 27 488 880,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 74 456 040,00 21 970 280,00 24 996 880,00 27 488 880,00
Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное
руководство педагогическим

работникам государственных и
муниципальных

общеобразовательных организаций

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

72 182 880,00 24 998 400,00 23 592 240,00 23 592 240,00

средства областного
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 72 182 880,00 24 998 400,00 23 592 240,00 23 592 240,00
Руководство и управление в

сфере установленных функций
органов местного самоуправления

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

---------------------------------------------------------- --------------------------------------------- \
Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

средства городского
бюджета

9 059 127,00 3 019 709,00 3 019 709,00 3 019 709,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 9 059 127,00 3 019 709,00 3 019 709,00 3 019 709,00

Дошкольные образовательные
организации

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

37 220 556,00 26 306 931,00 5 292 392,00 5 621 233,00

внебюджетные
источники 52 032 005,52 17 344 001,84 17 344 001,84 17 344 001,84

итого: 89 252 561,52 43 650 932,84 22 636 393,84 22 965 234,84

Общеобразовательные организации

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

87 558 025,84 57 384 088,27 14 543 883,57 15 630 054,00

внебюджетные
источники

43 814 834,07 14 604 944,69 14 604 944,69 14 604 944,69

итого: 131 372 859,91 71 989 032,96 29 148 828,26 30 234 998,69
Организации дополнительного

образования
Отдел образования

Новозыбковской
городской

администрации

v у С/̂ СТПП™™
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

средства городского
бюджета

51 872 943,77 11 338 700,91 19 693 252,68 20 840 990,18

внебюджетные
источники

704 803,56 234 934,52 234 934,52 234 934,52

итого: 52 577 747,33 11 573 635,43 19 928 187,20 21 075 924,70
в том числе:

Приобретение спортивной формы,
спортивного оборудования и инвентаря для

муниципальных учреждений,
осуществляющих спортивную подготовку и

муниципальных образовательных
организаций в сфере физической культуры и

спорта

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства городского
бюджета 16 092,00 16 092,00 0,00 0,00

Учреждения, обеспечивающие
деятельность органов местного

самоуправления и муниципальных
учреждений

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета 207 758 246,00 69 720 020,00 68 414 306,00 69 623 920,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 207 758 246,00 69 720 020,00 68 414 306,00 69 623 920,00

Организация временного
трудоустройства

несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства федерального
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средства областного
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета 480 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 480 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Обеспечение функционирования
модели персонифицированного

Отдел образования
Новозыбковской

средства федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2022 год 2023 год 2024 год
финансирования дополнительного

образования детей
городской

администрации средства городского
бюджета

13 217 400,00 13 217 400,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00

итого: 13 217 400,00 13 217 400,00 0,00

0,00

0,00

0,00
средства
федерального
бюджета

49 436 070,16 16 254 826,86 16 308 151,18

Организация бесплатного
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее

образование в государственных и
муниципальных образовательных

организациях

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства областного
бюджета

3 155 493,84 1 037 542,14 1 040 945,82

средства городского
бюджета

3 356 908,34 1 103 768,23 1 107 389,17

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00

итого: 55 948 472,34 18 396 137,23 18 456 486,17

16 873 092,12

1 077 005,

1 145 750,94

0,00

19 095 848,94
средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00

Мероприятия по проведению
оздоровительной кампании детей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства областного
бюджета

2 344 680,00 781 560,00 781 560,00

средства городского
бюджета
внебюджетные

1 013 448,00 337 816,00 337 816,00

источники 0,00 0,00 0,00

итого: 3 358 128,00 1 119 376,00 1 119 376,00

0,00

781 560,00

337 816,00

0,00

1 119 376,00
средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт кровель
муниципальных образовательных

организаций Брянской области

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства областного
бюджета

11 823 183,00 11 823 183,00 0,00

средства городского
бюджета

754 671,26 754 671,26 0,00

0,00

0,00

0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2022 год 2023 год 2024 год
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 12 577 854,26 12 577 854,26 0,00 0,00

Создание цифровой
образовательной среды в

общеобразовательных организациях
и профессиональных

образовательных организациях
Брянской области

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

1 470 629,00 370 013,00 511 895,00 588 721,00

средства городского
бюджета

93 869,94 23 617,85 32 674,15 37 577,94

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 564 498,94 393 630,85 544 569,15 626 298,94

Приведение в соответствии с
брендбуком "Точки роста"

помещений муниципальных
общеобразовательных организаций

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

1 539 230,00 625 000,00 781 250,00 132 980,00

средства городского
бюджета

98 248,73 39 893,62 49 867,02 8 488,09

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 637 478,73 664 893,62 831 117,02 141 468,09

средства федерального
бюджета

121 850 093,44 41 253 226,86 40 131 534,46 40 465 332,12

средства областного
бюджета 1 251 201 672,62 452 337 018,14 398 455 186,60 400 409 467,88

средства городского
бюджета 412 485 803,24 183 406 616,14 112 653 647,95 116 425 539,15

внебюджетные
источники 96 551 643,15 32 183 881,05 32 183 881,05 32 183 881,05

итого: 1 882 089 212,45 709 180 742,19 583 424 250,06 589 484 220,20

Ответственный Источник
Программа, подпрограмма, исполнитель, финансового

мероприятие соисполнитель обеспечения

Начальник ООНГА

Начальник отдела юридической работы
и социально- трудовых отношений
Новозыбковской городской администрации

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

Г.Л.Резников

Е.Б.Станчак